HASIL YANG DICAPAI

A. Profil Imam Jalaluddin As-suyuti dan Profil Pondok Pesantren

Nama lengkapnya adalah Abdurrahman bin Kamaluddin Abi Bakr Bin

Muhammad bin Sabiquddin, Jalaluddin al- misri as-Suyuthi as-Syafi‟I. Lahir pada

tahun 849 H / 1445 M di Asyuth Mesir dan wafat pada tahun 911 H / 1505 M,

bermazhab Syafi‟I. Untuk memuaskan dahaganya akan Ilmu pengetahuan maka

selain dikampungnya (Asyuth Mesir) beliau juga menuntut Ilmu ke negeri yang lain

diantaranya Syam, Hijaz, Yaman, India, Magribi. Dalam satu riwayat beliau pernah

berguru lebih dari 150 orang guru diantara guru-gurunya adalah Syaikh

yang termasuk penelitian “kualitatif

deskriptif” karena sifat data yang

dikumpulkan bercorak kualitatif,

bukan menggunakan data kuantitatif

yang menggunakan alat-alat

pengukur. (Bogdan, 1982 : 2 ) dan

data yang diambil juga berupa data

deskriptif, yaitu berupa kata-kata dan wafat pada tahun 911 H / 1505 M,

keberhasilan penelitian ini

4. HASIL DAN PEMBAHASAN

Profil dan Pemikiran Imam Jalaluddin

As-suyuti

Nama lengkap Imam Jalaluddin As-

suyuti adalah Abdurrahman bin

Kamaluddin Abi Bakr Bin Muhammad

bin Sabiquddin, Jalaluddin al- misri as-

Suyuthi as-Syafi‟I. Beliau lahir pada

tahun 849 H / 1445 M di Asyuth, Mesir

bermazhab Syafi‟I.

Imam Jalaluddin As-suyuti

termasuk orang yang selalu haus akan

ilmu, selain dikampungnya (Asyuth

Mesir) beliau juga menuntut ilmu ke

negeri lain diantaranya Syam,

Hijaz, Yaman, India, Magribi. Bahkan,

disebutkan dalam satu riwayat bahwa

Profil dan Pemikiran Imam Jalaluddin As-suyuti

Nama lengkap Imam Jalaluddin As-suyuti adalah Abdurrahman bin Kamaluddin Abi

Bakr Bin Muhammad bin Sabiquddin, Jalaluddin al- misri as-Suyuthi as-Syafi‟I. Beliau lahir

pada tahun 849 H / 1445 M di Asyuth, Mesir dan wafat pada tahun 911 H / 1505 M,

bermazhab Syafi‟I.

Imam Jalaluddin As-suyuti termasuk orang yang selalu haus akan ilmu, selain

dikampungnya (Asyuth Mesir) beliau juga menuntut ilmu ke negeri lain diantaranya Syam,

Hijaz, Yaman, India, Magribi. Bahkan, disebutkan dalam satu riwayat bahwa beliau pernah